
 
ВІДДІЛ ОСВІТИ БОРОДЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

БОРОДЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 

 БОРОДЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(БОРОДЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1) 
 

вул. Центральна, 222, смт. Бородянка, Бучанський р-н., Київська обл., 07801 

тел. 5 -15-76, E-mail: borodyanska_sh1@ukr.net 

Web: http://borodianka-school1.edukit.kiev.ua Код ЄДРПОУ 21668676 

 

НАКАЗ 

30.08.2022 смт. Бородянка Київської області № 90 
 

Про організацію освітнього процесу 

Бородянського ліцею №1 

у 2022/2023 навчальному році 
  

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого2022 року № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»,  статті 2 Указу Президента 

України № 143 від 16 березня 2022 року «Про загальнонаціональну хвилину 

мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти 

України»,Законів України « Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 року № 

711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного 

стану в Україні», Санітарного регламенту для закладів загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом МОЗ України 25 вересня 2020 р. № 2205, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 р. за № 

1111/35394, листів Міністерства освіти і Науки України від 30.06.2022 року 

№1/7322-22 « Про організацію освітнього процесу у 2022/2023 навчальному 

році», від 19.08.2022 №1/9530-22 «Інструктивно-методичні рекомендації 

щодо організації освітнього процесу та викладання навчальних предметів у 

закладах загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному році», Статуту 

Бородянського ліцею №1, затвердженого рішення сесії Бородянської 

селищної ради від 28.08.2022 №2476-25-VIІI, на підставі опитування батьків 

здобувачів освіти 1-11 класів, рішення педагогічної ради, протокол від 

30.08.2021 року №1 та з метою створення належних умов для забезпечення 

освітнього процесу у 2022/2023 навчальному році 
  

НАКАЗУЮ: 
  

1.Розпочати 2022/2023 навчальний рік 01 вересня 2022 року 

проведенням свята «День знань» для здобувачів освіти 1-х, 11-х класів з 

дотриманням заходів безпеки. 

mailto:borodyanska_sh1@ukr.net
http://borodianka-school1.edukit.kiev.ua/


2. Затвердити структуру 2022/2023 навчального року та організувати 

навчальні заняття здобувачів освіти Бородянського ліцею №1 за семестровою 

системою: 

І семестр з 1 вересня по 23 грудня 2022 року; 

ІІ семестр з 09 січня по 31 травня 2023 року; 

3. Визначити терміни проведення канікул упродовж 2022/2023 

навчального року: 

осінні з 24 жовтня по 30 жовтня 2022 року; 

зимові з 26 грудня 2022 року по 08 січня 2023 року; 

весняні з 20 березня по 26 березня 2023 року. 

4. Завершити навчальні заняття для здобувачів освіти 1 -11 класів 31 

травня 2023 року. 

5. Вносити зміни до структури 2022/2023 навчального року чи 

коригувати її в залежності від безпекової ситуації можливо рішенням 

педагогічної ради. 

6. Затвердити форму організації освітнього процесу у 2022/2023 

навчальному році з 01 вересня 2022 року: 

6.1. Очну для здобувачів освіти 1- х класів в приміщенні Бородянського 

академічного ліцею. 

6.2. Змішану ( очно-дистанційну) для здобувачів освіти 2-4 класів. 

6.3. Дистанційну для здобувачів освіти 5-11 класів. 

7. Форма організації освітнього процесу залежить від безпекової ситуації 

та може змінюватися протягом 2022/2023 навчального року. 

8. Установити з 01 вересня 2022 року в закладі освіти: 

8.1. п’ятиденну тривалість навчального тижня; 

8.2.тривалість уроків у: 

 1-х класах — 35 хвилин, 

 2-4 класах — 40 хвилин, 

 5-11 класах — 45 хвилин; 

9. Затвердити режим роботи закладу освіти (Додаток 1). 

10. Затвердити розклад дзвінків (Додаток 2). 

11. Затвердити графік харчування здобувачів освіти 1- 4 класів пільгових 

категорій в їдальні Бородянського академічного ліцею (Додаток 3). 

12. Організувати та провести навчальну практику та навчальні екскурсії 

в 1-4 класах, 5-8-х та 10-х класах протягом навчального року, відповідно до 

інструктивно-методичного листа Міністерства освіти і науки України № 1/9-

61 від 06.02.2008 року та рішення педагогічної ради. 

13. Провести державну підсумкову атестацію в терміни, визначені 

наказом Міністерства освіти та науки України. 

14. Вручити документи про базову загальну середню освіту здобувачам 

освіти 9-х класів, про повну загальну середню освіту випускникам 11-х 

класів відповідно до наказу Міністерства освіти та науки України. 

15. Затвердити Алгоритм дій та функції вчителя під час включення 

сигналу « Повітряна тривога» (Додаток 4). 



16. Призначити відповідальною особою за дотриманням правил безпеки 

та проведення евакуації учнів до укриття під час включення сигналу 

«Повітряна тривога» заступника  директора  з виховної роботи Марію 

ПІСКОВЕЦЬ. 

17. Проводити щоденно о 9 годині 00 хвилин загальнонаціональну 

хвилину мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України. 

18. Педагогічним працівникам закладу: 

18.1 Забезпечити виконання навчальних програм відповідно до 

структури 2022/2023 навчального року.  

18.2. Подати на перевірку заступникам директора з навчально-виховної 

роботи календарні плани: 

на І семестр до 15 вересня 2022 року,  

на ІІ семестр до 17 січня 2023 року. 

18.3. Дотримуватися розкладу проведення навчальних занять з метою 

виконання навчальних программ. 

18.4. Дотримуватися затвердженого Алгоритму дій вчителя та під час 

включення сигналу «Повітряна тривога». 

18.5. Дотримуватися Інструктивно-методичних рекомендацій 

Міністерства освіти і науки України щодо організації освітнього процесу та 

викладання навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти у 

2022/2023 навчальному році. 

18.6. Забезпечити бузумовне зупинення освітнього процесу у разі 

включення сигналу «Повітряна тривога» та обов’язково сповістити 

здобувачів освіти про повітряну тривогу; 

18.7. Наголошувати учням під час включення сигналу «Повітряна 

тривога» на тому, що вони мають пройти в безпечне місце, встановлене 

їхніми родинами або в укриття; 

18.8. Попросити учнів вийти з конференції під час включення сигналу 

«Повітряна тривога», якщо урок проводиться онлайн в режимі реального 

часу та дочекатися, щоб усі учні вийшли з онлайн-конференції; 

18.9. Проводити наступні уроки згідно розкладу після виключення 

сигналу «Повітряна тривога», до пропущених через тривогу занять не 

повертатися, але матеріал уроку обов’язково надсилати учням для 

самостійного опрацювання в Classroom. 

18.10. Забезпечити обов’язкове та своєчасне ведення електронних 

класних журналів кожним вчителем та класними керівниками 1-11 класів  

відповідно до затвердженої Інструкції. 

18.11. Забороняється виправлення оцінок в електронних класних 

журналах, дозволяється лише за заявою вчителя та з дозволу директора 

закладу. 

18.12. Забороняється проводити заміну уроків за домовленістю між 

вчителями, без дозволу адміністрації закладу. 

19. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Бугай Світлані 

Григорівни, Гресько Олені Іванівни здійснювати систематичний контроль за 



організацією освітнього процесу в закладі за всіма затвердженими формами 

навчання, своєчасністю заповнення електронних класних журналів. 

20. Заступнику директора з виховної роботи Марії ПІСКОВЕЦЬ. 

розмістити даний наказ на офіційному сайті закладу освіти. 

21. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Директор закладу                                                                   Інна РОМАНЮК 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу БОРОДЯНСЬКОГО  

ЛІЦЕЮ  № 1 

від 30.08.2022 № 90 
  

Режим роботи  
Бородянського ліцею №1 у 2022/2023 навчальному році,  

тимчасово розміщеному у приміщенні 

 Бородянського академічного ліцею  

 

8:10–8:25 — прийом учнів 

8:30–10:35 — навчальні заняття у 1-х класах за очною формою навчання 

11:45–13:00 — навчальні заняття у 2-4 класах за очною формою навчання 

8:30–15:15 — навчальні заняття у 1-11 класах за дистанційною формою 

навчання 

13:30–17:00 — робота гуртків закладу 

  

Директор закладу                                                                   Інна РОМАНЮК 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу БОРОДЯНСЬКОГО  

ЛІЦЕЮ  № 1 

від 30.08.2022 № 90 

 

Розклад дзвінків 

для здобувачів освіти 1-4 класів  

у 2022/2023  навчальному році 

 

Урок І ЗМІНА 

 1-А, 1-Б класи 

ІІ ЗМІНА 

 2-4 класи 

1 8:30-9:05 10:50 – 11:30 

2 9:15-9:50 11:40 – 12:20 

3 10:00-10:35 12:30 – 13:10 
 

Розклад дзвінків  

під час дистанційного навчання 

для здобувачів освіти 1-11класів 

у 2022/2023 навчальному році 
 

Урок 1 класи 2-4 класи 5-11 класи 

1 8:30-9:05 8:30-9:15 8:30-9:15 

2 9:30-10:05 9:25-10:10 9:25-10:10 

3 10:30-11:05 10:20-11:05 10:20-11:05 

4 10:55-11:30 11:20-12:05 11:20-12:05 

5 11:35-12:10 12:15-13:00 12:15-13:00 

6   13:05-13:50 13:05-13:50 

7     13:55-14:40 

8 
  

14:45-15:30 
 

  

Директор закладу                                                                   Інна РОМАНЮК 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

Додаток 3 

до наказу БОРОДЯНСЬКОГО  

ЛІЦЕЮ  № 1 

від 30.08.2022 № 90 

 

Графік 

харчування учнів 

у 2022/2023 навчальному році 

 

10.35 – 10.50 Учні пільгових категорій 1-А,1-Б, 2-4 

класів. 
  

Директор закладу                                                                   Інна РОМАНЮК 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 4 

до наказу БОРОДЯНСЬКОГО  

ЛІЦЕЮ  № 1 

від 30.08.2022 № 90 
  

  

АЛГОРИТМ ДІЙ ТА ФУНКЦІЇ ВЧИТЕЛЯ ПІД ЧАС ОЧНОГО 

НАВЧАННЯ У ВИПАВКУ НЕБЕЗПЕКИ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ 

  

Якщо діти вчаться очно, то діють згідно з відпрацьованим евакуаційним 

планом та слідують в укриття  

1.Вчитель миттєво СПОКІЙНО сповіщає учнів про небезпеку у класі та 

припиняє урок. 

2.Відповідальна особа разом із вчителями повинна скоординувати 

евакуацію учнів з класу в укриття. 

3.Учитель сповіщає учнів про загрозу, а батьків про переміщення дітей 

до укриття. 

4.Необхідно організувати пересування двома колонами в приміщенні 

класу та швидко залишити кабінет. 

5.Для супроводу учнів початкових класів можуть бути залученні 

помічники. 

6.Для швидкого надання медичної допомоги має бути залучений 

медичний працівник. 

7.Відповідальні особи після оголошення сигналу оповіщення мусять 

перевірити всі приміщення закладу на відсутність у них учасників освітнього 

процесу та працівників закладу, по завершенню перевірки прямувати до 

найближчого укриття. 

8.Учні, які перебувають на подвір’ї закладу, під час сигналу оповіщення 

повинні самостійно рухатися до найближчого укриття. 

 

ФУНКЦІЇ ВЧИТЕЛЯ ПІД ЧАС ОЧНОГО НАВЧАННЯ У 

ВИПАДКУ НЕБЕЗПЕКИ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ: 

Вчитель є відповідальною особою за переміщення учнів свого класу 

 до/з укриття: 

1.  Після сигналу оповіщення про по- чаток повітряної тривоги організує 

переміщення учнів до укриття; 

2. Контролює відсутність дітей у приміщенні закладу та присутність у 

сховищі; 

3. Після оголошення про відбій сигналу Повітряна тривога організує 

повернення дітей до запланованих заходів; 

4. Перевіряє присутність всіх учнів у приміщеннях закладу освіти після 

завершення небезпеки. 
  

  

Директор закладу                                                                   Інна РОМАНЮК 


	Бородянський ЛІЦЕЙ №1
	БОРОДЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

		2022-10-18T09:48:03-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


		2022-10-18T09:45:20-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




